12.04.2012г.
г. Москва

П Р О Т О К О Л  №4
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Байкин И.А.
Секретарь муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское
в городе Москве - Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 9 депутатов из 12 (Алексеев А.В., Артемьева З.В., Григорьев Д.В.,
Дугин С.А., Королева М Л., Кухтина Е.А., Павленко И.А., Тарапата Е.В.)

Приглашенные: Лаврентьева Е.А. -  начальник организационного отдела управы Тверского
района города Москвы,
Малышев ПА. -  руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве,
Канищева И.В. - главный бухгалтер муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве.

Мастерова В.И. -  житель Тверского района. Председатель Совета
многоквартирного дома по адресу Москва, Миусская площадь, д.5
Шувалова Е.А. -  Председатель Общественного комитета в защиту района Миус

Повестка дня:

1. Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве
2. Об освобождении от должности Руководителя муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
3. О назначении исполняющего обязанности Руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
4. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве за 1-й квартал 2012 года
5. О мероприятиях, посвященных празднованию победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 г.г.
6. Разное

1. Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве

Докл. Байкин И.А.

В соответствии с пунктом 1 части 4.1 статьи 13 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 части 6
статьи 11 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
му ниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали «за» единогласно.

2. Об освобождении от должности Руководителя муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Байкин И.А.

В соответствии с Законом города Москвы «Об организации местного самоуправления в
городе Москве» от 6 ноября 2002 года № 56, Законом города Москвы от 22 октября 2008 года №
50 «О муниципальной службе в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Освободить Малышева Павла Александровича от должности Руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве в связи с истечением
срока трудового контракта.
2. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве Малышеву Павлу Александровичу на основании настоящего решения издать
соответствующее распоряжение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Г олосовали «за» единогласно.

3. О назначении исполняющего обязанности Руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Байкин И.А.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», Законом города Москвы от 22.10.2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе
Москве», Уставом внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
муниципальное Собрание решило:

1. Назначить Яковлеву Елену Г еннадьевну исполняющей обязанности Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
период до назначения Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве по результатам конкурса.
2. Исполняющему обязанности Руководителя муниципалитета внутригородского
муниципального ооразования Тверское в городе Москве Яковлевой Елене Геннадьевне на
основании настоящего решения издать соответствующее распоряжение о вступлении в
должность.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали: «За»- 8

«Воздержались» -1

4. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве за 1-й квартал 2012 года

Докл. Григорьев Д.В., Канищева И.В.

Рассмотрев отчет муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское
в городе Москве об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве за 1-ый квартал 2012 года, в соответствии со статьей 264.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению отчет муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве за 1-й квартал 2012 года.

5. О мероприятиях, посвященных празднованию победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 г.г.

Докл. Малышев П.А.

Муниципальное Собрание решило:
1. Принять к сведению информацию Руководителя муниципалитета внутригородского

муниципального образования Тверское в городе Москве о реализации плана мероприятий,
посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Депутатам муниципального Собрания принять активное участие в мероприятиях,
посвященных празднованию Победы в соответствии с календарным планом. План мероприятий
довести до сведения всех депутатов.
3. Опубликовать информацию о мероприятиях, посвященных празднованию победы в районной
газете «Каретный ряд».
4. Контроль за выполнением п.2 настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

6. Разное

6.1. Информация Совета муниципальных образований города Москвы по вопросу
привлечения депутатом муниципального Собрания для осуществления своих полномочий
помощника

Докл. Байкин И.А.

Заслушав Информацию по вопросу привлечения депутатом муниципального Собрания для
осуществления своих полномочий помощника муниципальное Собрание решило:
1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить депутату муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Алексееву А.В. подготовить депутатский запрос в
вышестоящие инстанции о легитимности института помощников депутатов МС.
3. Контроль за выполнением п.2 возложить на Руководителя внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали «за» единогласно.

6.2. Об обращении жителей по адресу: Миусская пл., д.5

Заслушав обращение жителей по вопросу о недопустимости разрушения исторического
облика Миусской площади и перестройки ее зданий, которую осуществляет ФГБУ «Аппарат
Общественной палаты Российской Федерации» муниципальное Собрание решило:

1. Рекомендовать Инициативной группе жителей подготовить обращение в муниципальное
Собрание по данному вопросу.
2. Поручить депутатам муниципального Собрания по 2-му округу Тверского района
(Андрусенко Д.А., Артемьева З.В., Кудряшов Н.И.) обратиться в администрацию ФГБУ
«Аппарат Общественной палаты Российской Федерации» на предмет наличия утвержденного
Проекта проведения реставрационных работ на Миусах. Срок — до 20.04.2012г.
3. Контроль за выполнением п.2 возложить на Руководителя внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Г олосовали «за» единогласно.

6.3. Об изменении целевого назначения нежилого помещения, расположенного в жилом
доме по адресу: Глинищевский пер, д.5/7

Докл. Королева МЛ.

В соответствии с пунктом 20в статьи 8 Закона города Москвы «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» от 6 ноября 2002 года № 56, пунктом 186 статьи 5 Устава
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве муниципальное
Собрание решило:

1. Согласовать предложение управы Тверского района города Москвы о
перепрофилировании использования части нежилого помещения, расположенного в
жилом доме по адресу: Глинищевский пер, д.5/7 под выставочный зал.

2. Данное решение муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве направить в адрес зглавы управы Тверского
района города Москвы Коваленко К.Ю.

3. Контроль за выполнением п.2 данного решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Г олосовали «за» единогласно.

6.4. Информация о личном приеме руководителей органов местного самоуправления,
депутатов муниципальных Собраний Председателем Совета муниципальных образований
города Москвы И.В.Белых

6.5. О создании рабочей группы по разработке предложений о внесении дополнений в
законодательство о местном самоуправлении по профилактике асоциальных зависимостей:

Муниципальное Собрание решило:
Создать рабочую группу для разработки предложений с целью обращения в высшие
законодательные органы власти в составе следующих депутатов муниципального Собрания:
Алексеев А.В., Павленко И.А., Кухтина Е.А., Григорьев Д.В., Тарапата Е.В., Малышев П.А.,
Харитонов К.П.
Г олосовали «за» единогласно.

6.6. О внесении дополнений в состав рабочей группы по согласованию вносимых
управой Тверского района города Москвы в префекту ру Центрального административного
округа города Москвы предложений по вопросам целевого назначения находящихся в
государственной собственности города Москвы нежилых помещений, расположенных в
жилых домах

В соответствии с пунктом 20в статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 186 статьи 5 Устава
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве и в целях повышения
оперативности проработки вопросов муниципальное Собрание решило:

1. Ввести в состав рабочей группы дополнительно депутата муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Королеву Марию
Львовну.

2. Утвердить рабочую группу в новом составе:

1. Дугин Сергей Александрович -  депутат муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве по 1-му округу

2. Андрусенко Дмитрий Александрович - депутат муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по 2-му округу

3. Павленко Ирина Алексеевна - депутат муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве по 3-му округу

4. Рассказова Валентина Ивановна - депутат муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве по 4-му округу

5. Королева Мария Львовна - депутат муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве по 1-му округу

6. Зимин Александр Георгиевич - Заместитель главы управы Тверского района
7. Яшина Алена Владимировна - ведущий специалист управы, секретарь комиссии.

3. Направить в адрес заместителя главы управы Тверского района города Москвы Зимина А.Г.
выписку из протокола с данным решением.
4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.
Голосовали «за» единогласно.

6.7. План работы собрания на II квартал 2012г.:

Май
1. Об организации летнего отдыха детей и подростков Тверского района (инф. Зимин А.Г.).
2. О работе отдела МВД России по Тверскому р-ну. (Докладчик начальник Штаба отдела
МВД России по Тверскому р-ну. зам. начальника полиции Галустян С.Е.
3. Отчет об исполнении бюджета за 2011 год. (отв. Григорьев Д.В.).

Июнь
1. Отчет муниципалитета по реализации переданного государственного полномочия
«Опека и попечительство».

6.8. Об участии депутатов в работе общественных пунктов охраны порядка и их советов.

6.9. О необходимости преду преждения депу татами в случае отсутствия на предстоящих МС.

Ру ководитель вну тригородского
муниципального образования
Тверское в городе Москве